[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 34 , DE 02  DE ABRIL  DE 2003

Dispõe sobre redução da carga horária da disciplina Práticas Contábeis da Turma Especial de Primavera do Leste.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 0072/CUR/200303, 42/03-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 02 de abril de 2003;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Reduzir 60 (sessenta) horas da disciplina Práticas Contábeis do Curso de Ciências Contábeis, ofertada na Turma Especial de Primavera do Leste do Instituto de Ciências Humanas e Sociais do Campus de Rondonópolis.

Parágrafo único. A carga horária da disciplina Práticas Contábeis passa de 180 (cento e oitenta) horas para 120 (cento e vinte) horas.

Artigo 2º. Incluir a disciplina Controladoria no curso de Ciências Contábeis, na Turma Especial de Primavera do Leste, com 60 (sessenta) horas.

Artigo 3º. Esta Resolução  tem seus efeitos a partir do oferecimento da disciplina Controladoria.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 02 de abril de 2003.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1

[image: image2.png]

_1115636288.doc
[image: image1.png]